
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
  

 
 

Determinazione 

 
 

Numero 
34 

 
 

Data 
03/02/2021 

 
OGGETTO APPROVAZIONE AVVISO PER CONFERIMENTO INCARICO DI FORMAZIONE 
IN MATERIA ECONOMICO-FINANZIARIA E GESTIONE RISORSE UMANE.           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL  03/02/2021 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER CONFERIMENTO INCARICO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA ECONOMICO-FINANZIARIA E GESTIONE RISORSE 
UMANE.           
 
 

IL DIRETTORE 
 

Dato atto che l’art. 106, comma 3 bis del D.L. n. 347/2020, convertito dalla L. 17 
luglio 2020 n. 77, ha differito al 31 gennaio 2021 il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione 2021-2023 degli Enti locali; 
 
Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 06.03.2020 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione triennio 2020-2022; 
 
Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 4 del 06.03.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- n. 51 del 31.03.2020 di approvazione del PEG 2020-2022 limitatamente alle 
risorse finanziarie, umane e strumentali; 

- n. 120 del 29.09.2020 di approvazione della programmazione triennale del 
fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023; 

- n. 121 del 29.09.2020 di adozione dello schema di Documento Unico di 
Programmazione 2021-2023; 

 
Dato atto che con propria determinazione n. 568 del 30.12.2020 si è disposta la 
proroga delle posizioni organizzative sino alla data di approvazione del PEG 2021; 
 
Richiamata altresì la deliberazione del C.d.G. n. 7 in data 19.11.2021 con la quale si 
demandava al Direttore l’individuazione di un soggetto esterno all'Ente per la 
formazione del personale del Parco; 
 
Ritenuto di procedere mediante apposito avviso pubblico; 
 
Visto l'art. 7 bis del d.lgs 165/2001 e s.m.i. ai sensi del quale le Pubbliche 
Amministrazioni curano la formazione e l'aggiornamento del personale; 
 
Vista altresì la direttiva n. 10/2010 del Ministero per la Pubblica Amministrazione e 
l'Innovazione; 
 
Vista l'allegata bozza di avviso per il conferimento di un incarico per attività di 
formazione in materia economico-finanziaria e gestione delle risorse umane; 
 
Ritenuto di disporre la pubblicazione dell'avviso per un periodo di 10 giorni stante 
l'urgenza di provvedere nel merito; 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

finanziaria così come disposto dagli artt. 151 comma 4), 153 comma 5) e 147 bis 
comma 1) del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. Di approvare l'allegata bozza di avviso per il conferimento di un incarico per 
attività di formazione in materia economico-finanziaria e gestione risorse 
umane e il relativo modello di manifestazione di interesse, da pubblicarsi per 
un periodo di 10 giorni all’Albo pretorio on-line dell’ente e sul sito istituzionale 
www.parcoticino.it sezione “Bandi e concorsi”; 

 
2. Di impegnare la somma di Euro 8.000,00 al cap. 106.1 “SPESE 

FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE” impegno 2021/72 per euro 
7.000,00 e impegno 2022/72 per Euro 1.000,00, dando atto che tale spesa 
non è soggetta al vincolo del frazionamento in dodicesimi, ai sensi dell’art. 
163, comma 5, del d.lgs 267/2000 e s.m.i., in quanto necessaria per garantire 
un adeguato livello qualitativo di servizi fondamentali; 
 

3. Di precisare che si procederà all’attribuzione dell’incarico con successivo atto. 
 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   CLAUDIO DE PAOLA 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO DE PAOLA 
 

 
 
 
 
 
 
  
 

http://www.parcoticino.it/

